trình do các cấp, các ngành phát động như: Triển khai thực hiện Phong trào "cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2024 - 2030" trên địa bàn huyện; tuyên truyền các quy định về cấp đổi Giấy phép lái xe; tăng cường bảo đảm an toàn PCCC trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch giờ trái đất năm 2024; hưởng ứng tháng hành động vì môi trường và Ngày Môi trường thế giới 2024; triển khai thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy...tổ chức ký kết chương trình phối hợp với Công an huyện; Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình phối hợp giữa Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện với Phòng Dân tộc huyện năm 2024...

Trong điều kiện còn nhiều khó khăn nhưng các chính sách an sinh xã hội của huyện vẫn tiếp tục được quan tâm triển khai kịp thời tới những hoàn cảnh khó khăn, tổ chức thăm hỏi động viên các gia đình chính sách, người lao động, hộ nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, hộ gia đình bị thiên tai, hoả hoạn; triển khai thực hiện hiệu quả việc hỗ trợ làm nhà ở cho hộ gia đình chính sách, hộ nghèo theo Đề án vận động hỗ trợ làm nhà Đại đoàn kết cho hộ nghèo tỉnh Điện Biên hướng tới kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ...; quốc phòng được giữ vững, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện được đảm bảo.